
FOLHA N` 

N° PROC. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030804/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.° 014/2022 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 05/09/2022 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

la ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS N° 

014/2022. 

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022 
Data da Realização: 05/09/2022 Horário:15:00h 
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio 
Vargas n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos — MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Francisco Eduardo da Veiga Lopes, Gilvana Nolêto 
Araújo Correa e Dirceni Francisca Carvalho Almeida. 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para o 
fornecimento de água mineral para atender as necessidades das Secretarias Municipais do 
Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA. 

DA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

Aberta a sessão, fora recolhido os envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços do 
licitante. Em primeiro momento fora aberto o envelope de habilitação do Licitante, que após 
a verificação dos documentos da licitante apresentados constatou-se que a mesma não 
atendeu aos requisitos do edital, conforme a motivação a seguir: 

a) Deixou de apresentar: Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
(CNPJ). 

b) Deixou de apresentar: Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal. 
c) Deixou de apresentar: Certidão Negativa de Falecia e Recuperação Judicial, emitida 

pelo Distribuidor da sede da licitante. 

Desta forma, diante dos apontamentos, considerando a forma que foi apresentado os 
documentos de habilitação da licitante: MVA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
34.214.475/0001-00 considerando não prejudicar o certame, resolve-se INABILITAR a 
empresa licitante e conceder o prazo de 08 (oito) dias para apresentação de nova 
habilitação, ficando a nova data para o dia 16 de setembro de 2022, devendo ser enviado no 
e-mail da CPL ou apresentados na sala da CPL. 

ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA / JULGAMENTO DAS PROPOSTA 

Após a habilitação do licitante fora aberto o envelope de proposta da licitante, 
sendo as mesma conferida, avaliada e julgada segundo as especificações contidas no Edital, 
onde a Comissão, conforme a proposta apresentada, elaborou Mapa de Apuração, que segue 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

~-



PRErEITuRA GE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

cevearin pn PnwO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

devidamente juntado aos autos, tendo a empresa MVA EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNP): 34.214.475/0001-00, Representada pelo Senhor: Alexandre Mendes Coelho, CPF 
N° 337.428.233 -10, sagrando-se vencedora com valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil 
reais). conforme o disposto no Mapa. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai 
assinada por ele, pela Comissão e pelo interessado. São João dos Patos (MA), em 05 de 
setembro de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

ancisco Eduardo da Veiga Lopes 
Presidente da CPL 

r 
r1

Gilvana Noleto Araújo Correa 
Secretária da CPL 

~ 

D 
Membro da CPL 

LICITANTE: 

ceni Francisca Carvalho AI eida 

94 9 
MVA EMPREENDIMENTOS LTDA 
C N PJ : 34214.475/0001-00 
Representante: Alexandre Mendes Coelho 
CPF n° 337.428.233-10, RG n° 0300229220005-8 SESP — MA 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 




